در تاریخ ۱۵بهمن۱۳۸۶ موشک ماهواره بر فضایی ایران به نام
»ســفیر« برای پروازی زیرمداری به فضا پرتاب شد. به گزارش
برخی منابع غربی موشــک ماهواره بر ســفیر گونه‌ای تغییریافته
از موشــک »شــهاب-۳« بود. گونه تکامل یافته تر این موشک
بــرای پرتاب ماهواره ایــرانی »امید« به مــدار زمین در بامداد
۳فوریــه۲۰۰۹ میلادی)۱۴بهمن۱۳۸۷( و در سی‌امین ســالگرد
پیروزی انقلاب۱۳۵۷ اســتفاده شــد. پرتابگر »ســفیر« تاکنون
۱۰برنامه پرتاب عملیاتی داشــته که دو برنامه آن لغو شــده و ۸
پرتاب از ســوی مراجع رسمی اعلام شــده است که از این بین
۴پرتــاب موفق بوده و توانســته ماهواره های »امید«، »رصد«،

»نوید« و »فجر« را در مدار قرار دهد.
»سیمرغ«�